Kalau tidak, akan men-
dapat kutukan dari Allah SWT. Begitulah isi sumpah yang harus
direnungkan bersama oleh Dou Mbojo (Orang Bima).

Menyadari berapa besar pengaruh upacara Ua Pua bagi
kehidupan budaya dan beragama, maka Sultan Abdul Khair
Sirajuddinpada tahun 1070 H (+ tauhn 1660 M) menetapkan
upacara bernuansa islam itu sebagai upacara Adat Resmi
kesultanan bersama Ndiha Aru Raja To’i dan Ndiha Aru Raja
Na’e (Perayaan Idul Fitri dan Idul Adha).

Alang-
kah baiknya apabila sawah tersebut diberikan kepada masyarakat
yang terampil di bidang pertanian, areal persawahan yang dikem-
balikan oleh para ulama melayu itu terkenal dengan nama “ tolo
bali ” (sawah yang dikembalikan), bukan tolo bali (sawah orang
bali) seperti dugaan sementara orang.

Sejak ditetapkannya upacara Ua Pua menjadi upacara Adat
kesultanan pada tahun 1070 H (± tahun 1660 M), pelaksanaan
upacara semakin meriah dan semarak dengan mempertahankan
kekhasannya sebagai upacara Adat Keagamaan. Jenis kesenian
yang dipergelarkan semakin bertambah.